

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
PREVISÃO DAS METAS BIMESTRAIS DE ARRECAÇÃO - 6º Bimestre 2014
(Exceto FPS-Fundo de Previdência Social)

CODIGO	TITULOS	VALOR												
		ORÇADO / ATUALIZADO	1º BIMESTRE		2º BIMESTRE		3º BIMESTRE		4º BIMESTRE		5º BIMESTRE		6º BIMESTRE	
			JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
1.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CORRENTES	177.857.433,00	12.769.661,59	12.075.977,13	19.360.733,14	14.596.975,85	13.502.408,39	16.445.440,39	14.650.518,07	12.342.438,29	14.044.564,37	14.120.215,29	13.942.056,74	20.006.443,75
1.1.1.0.00.00.00	IMPOSTOS	24.747.000,00	1.009.950,07	1.665.343,20	5.686.957,84	1.654.599,05	1.719.063,95	1.923.202,80	1.901.714,50	1.880.226,20	1.665.343,20	1.676.087,35	1.826.505,45	2.238.006,39
1.1.2.0.00.00.00	TAXAS	4.477.000,00	110.189,52	137.736,89	2.688.624,17	253.435,88	264.454,84	198.341,13	187.322,18	209.360,08	110.189,52	110.189,52	103.578,14	103.578,13
1.1.3.0.00.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	530.000,00	42.400,00	47.700,00	47.700,00	42.400,00	37.100,00	37.100,00	42.400,00	42.400,00	42.400,00	42.400,00	53.000,00	53.000,00
1.2.3.0.00.00.00	CONTRIB.CUSTEIO SERV ILUM PUBLICA	1.500.000,00	116.504,85	116.504,85	120.873,79	120.145,63	131.067,96	120.145,63	122.330,10	131.067,96	131.067,96	129.611,65	131.067,96	129.611,66
1.3.1.0.00.00.00	RECEITAS IMOBILIARIAS	119.000,00	8.623,19	8.623,19	6.898,55	6.898,55	8.623,19	8.623,19	8.623,19	12.072,46	15.521,74	12.072,46	12.072,46	12.072,47
1.3.2.0.00.00.00	RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS	440.900,00	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	36.658,33	37.658,37
1.3.6.0.00.00.00	RECEITA CESSÃO DE DIREITOS	2.500.000,00	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,33	208.333,37
1.6.0.0.04.00.00	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	36.000,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	3.024,00	2.736,00
1.6.0.0.13.00.00	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	511.000,00	59.235,29	45.176,47	60.235,29	45.176,47	36.141,18	36.141,18	36.141,18	36.141,18	36.141,18	39.152,94	39.152,94	42.164,70
1.6.0.0.21.00.00	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	1.000,00	200,00	150,00	100,00	60,00	50,00	50,00	70,00	70,00	50,00	50,00	60,00	90,00
1.6.0.0.99.00.00	OUTROS SERVIÇOS	260.000,00	12.158,27	12.158,27	13.093,53	26.187,05	28.057,55	22.446,04	22.446,04	22.446,04	22.446,04	28.057,55	26.187,05	24.316,57
1.7.2.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	136.938.500,00	10.662.732,38	9.320.301,48	10.029.302,73	11.612.876,85	10.557.160,77	13.471.589,16	11.612.876,85	9.334.051,48	11.296.551,48	11.407.983,63	11.091.268,81	16.541.804,38
1.7.3.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	634.000,00	1.811,43	9.057,14	63.400,00	54.342,86	90.571,43	63.400,00	36.228,57	36.228,57	54.342,86	36.228,57	36.228,57	152.160,00
1.7.5.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS	145.000,00	1.450,00	10.150,00	24.650,00	30.450,00	4.350,00	4.350,00	5.800,00	4.350,00	4.350,00	5.800,00	5.800,00	43.500,00
1.7.6.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS	2.074.983,00	164.710,57	214.710,57	154.416,16	154.416,16	154.416,16	163.916,16	244.379,17	188.889,29	158.095,89	158.095,89	158.095,89	160.841,09
1.9.1.0.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA	406.000,00	36.536,59	37.475,48	64.645,21	22.485,29	21.548,40	20.611,51	53.402,56	44.033,69	21.548,40	25.295,95	27.169,72	31.245,20
1.9.2.0.00.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	69.550,00	3.506,72	5.844,54	7.013,45	5.844,54	7.013,45	5.844,54	4.675,63	5.844,54	7.013,45	4.675,63	7.013,45	5.260,06
1.9.3.0.00.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	2.365.000,00	281.195,24	189.436,80	235.316,02	306.354,82	187.956,82	116.918,02	118.398,00	140.597,62	221.996,25	187.956,82	170.197,12	208.676,47
1.9.9.0.00.00.00	RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	102.500,00	10.439,81	7.592,59	9.490,74	13.287,04	8.541,67	4.745,37	5.694,44	6.643,52	9.490,74	8.541,67	6.643,52	11.388,89
2.0.0.0.00.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.1.0.00.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	12.203.000,00	4,18	920.300,00	920.300,00	920.300,00	920.300,00	920.300,00	920.300,00	3.920.300,00	920.300,00	920.300,00	920.300,00	4,18
2.2.1.0.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	8.900,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2.2.2.0.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	650.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	639.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2.3.0.0.70.00.00	OUTRAS AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	6.000,00	480,00	480,00	480,00	480,00	480,00	480,00	480,00	480,00	540,00	540,00	540,00	540,00
2.3.0.0.99.00.00	AMORTIZAÇÃO DE FINANÇ DIVERSOS	30.000,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.600,00
2.4.2.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	6.131.626,00	415,98	415.977,61	652.717,61	736.953,13	499.173,13	499.173,13	499.173,13	499.173,13	499.173,13	572.136,90	592.410,90	685.148,22
2.4.7.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS	6.379.540,00	92.343,45	369.373,79	369.373,79	369.373,79	424.779,86	424.779,86	424.779,86	568.529,86	622.257,24	711.717,24	939.420,27	1.062.810,99
2.5.5.0.00.00.00	REC DIV ATIVA PROVEN AMORT EMPRÉST E FINANCIAMENTOS	15.000,00	1.125,00	1.125,00	1.125,00	1.125,00	1.218,75	1.218,75	1.218,75	1.218,75	1.406,25	1.406,25	1.406,25	1.406,25
2.5.9.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS	58.000,00	3.901,35	3.901,35	3.901,35	5.201,79	5.201,79	5.201,79	5.201,79	5.201,79	5.201,79	5.201,79	5.201,79	4.681,63
7.9.9.0.00.00.00	RECEITAS DIVERSAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	2.404.500,00	161.701,41	204.821,79	194.041,69	204.821,79	194.041,69	194.041,69	199.431,74	188.651,65	191.885,68	201.587,76	210.211,84	259.261,27
9.1.1.1.00.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA DE IMPOSTOS	(789.803,62)	-6.887,67	-5.214,82	-5.214,82	-5.214,82	-39.346,76	-34.016,75	-31.132,48	-73.118,75	-9.222,37	-14.522,60	-7.173,91	-6.780,04
9.1.1.2.00.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA DE TAXAS	(284.746,82)	-121,61	-1,27	-194.268,72	-15.831,62	-15.272,73	-15.272,73	-15.272,73	-15.849,27	-3.309,09	-3.440,51	-3.054,55	-3.051,99
9.1.7.2.00.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA PIFORMAÇÃO DO FUNDEB	(17.453.753,23)	-1.413.074,10	-1.270.750,09	-1.372.410,10	-1.524.900,11	-1.423.240,10	-1.382.729,33	-1.524.900,11	-1.260.584,09	-1.260.584,09	-1.504.568,11	-1.463.904,10	-2.052.108,90
9.1.9.0.00.00.00	DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS	(40.965,38)	0,00	0,00	0,00	0,00	-74,15	0,00	0,00	0,00	0,00	-18.649,92	-9.124,94	-13.116,37
	TOTAL	187.175.829,95	11.612.449,58	12.718.890,49	19.416.770,51	15.257.735,40	14.711.169,87	17.070.916,80	15.133.298,02	16.179.941,36	15.016.312,91	14.996.024,09	15.132.381,92	19.929.939,00
	TOTAL DO BIMESTRE		24.331.340,07		34.674.505,91		31.782.086,67		31.313.239,38		30.012.337,00		35.062.320,92	

Art. 8º e 13º da Lei Complementar nº 101/2000

Farroupilha, 31 de dezembro de 2014.

Claiton Gonçalves
Prefeito Municipal

Benami Spilki
Secretário Municipal de Finanças

Gilmar Paulus
Chefe da Contabilidade-CRC RS nº 077452/O-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
FPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
PREVISÃO DAS METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO - 6º Bimestre 2014

CODIGO	TITULOS	VALOR ORÇADO / ATUALIZADO	1º BIMESTRE		2º BIMESTRE		3º BIMESTRE		4º BIMESTRE		5º BIMESTRE		6º BIMESTRE	
			JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
1.0.0.0.00.00.00	RECEITAS CORRENTES													
1.2.1.0.00.00.00	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	4.530.000,00	634.200,00	317.100,00	317.100,00	317.100,00	356.737,50	356.737,50	356.737,50	356.737,50	373.725,00	373.725,00	373.725,00	396.375,00
1.3.2.8.00.00.00	RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS	7.522.000,00	407.045,56	544.060,75	544.060,75	589.399,14	589.399,14	634.737,54	634.737,54	680.075,94	680.075,94	725.414,33	725.414,33	767.579,04
1.9.2.2.10.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	201.600,00	4.513,43	4.513,43	6.017,91	6.017,91	6.017,91	21.062,69	21.062,69	21.062,69	21.062,69	22.567,16	22.567,16	45.134,33
7.2.1.0.29.00.00	CONTRIB SOCIAIS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	9.746.400,00	1.324.136,07	725.095,57	725.095,57	725.095,57	780.872,15	780.872,15	780.872,15	780.872,15	780.872,15	780.872,15	780.872,15	780.872,17
9.1.3.0.00.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA-PERDAS RENDIMENTOS	(6.425.466,60)	-1.412.594,34	0,00	-39.629,23	-805.758,76	-2.466,01	-743,08	-55.449,49	-89.760,00	-2.048.621,71	-778.674,25	-32.805,33	-1.158.964,40
	TOTAL	15.574.533,40	957.300,72	1.590.769,75	1.552.645,00	831.853,86	1.730.560,69	1.792.666,80	1.737.960,39	1.748.988,28	-192.885,93	1.123.904,39	1.869.773,31	830.996,14
	TOTAL DO BIMESTRE		2.548.070,47		2.384.498,86		3.523.227,49		3.486.948,67		931.018,46		2.700.769,45	

Art. 8º e 13º da Lei Complementar nº 101/2000

Farroupilha, 31 de dezembro de 2014

Claiton Gonçalves
Prefeito Municipal

Benami Spilki
Secretário Municipal de Finanças

Gilmar Paulus
Chefe da Contabilidade-CRC RS nº 077452/O-5